
UCHWAŁA NR 264/XV/12
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 6 czerwca 2012 r.

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. S.Staszica w Starym Węglińcu w filię Szkoły 
Podstawowej im. M. Krasickiej w Węglińcu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 59 w zw. z art. 58 i w zw. z art. 5c pkt.1 oraz art. 61 ust. 2 ustawy 
z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( t.j. Dz. U. z 2004r. nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska 
Węglińca uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Z dniem 31 sierpnia 2012 roku przekształca się Szkołę Podstawową im. S. Staszica w Starym Węglińcu 
z klasami I-VI z oddziałem przedszkolnym i punktem przedszkolnym w filię Szkoły Podstawowej im. M. 
Krasickiej w Węglińcu o strukturze organizacyjnej klas I-III, oddziałem przedszkolnym i punktem przedszkolnym 
wraz z likwidacją klas IV-VI. 

§ 2. 

Szkoła filialna włączona zostaje w strukturę organizacyjną Szkoły Podstawowej im. M. Krasickiej 
w Węglińcu. 

§ 3. 

Obwód szkolny przekształcanej Szkoły Podstawowej im. S. Staszica w Starym Węglińcu włącza sie do obwodu 
szkolnego Szkoły Podstawowej im. M. Krasickiej w Węglińcu. 

§ 4. 

Zobowiązuje się Dyrektora Szkoły Podstawowej im. M. Krasickiej w Węglińcu do wprowadzenia zmian 
w statucie szkoły, wynikających z włączenia z dniem 31 sierpnia 2012 roku filli w Starym Węglińcu do struktury 
organizacyjnej Szkoły Podstawowej im. M. Krasickiej w Węglińcu. 

§ 5. 

§ 6. 

Traci moc uchwała nr 189/XIII/12 z dnia 28 lutego 2012r. w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 
S. Staszica w Starym Węglińcu w filię Szkoły Podstawowej im. M. Krasickiej w Węglińcu. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 31 sierpnia 2012r. 

Id: XTVYF-BWDPI-ZXYWU-CKDPN-GVSKX. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Ustawa o systemie oświaty w art. 59 ust.1 zezwala organowi prowadzącemu na przekształcenie szkoły będącej 
jednostką samodzielną w filię podporządkowaną organizacyjnie innej szkole, zaś art.61 ust.2 ustawy stanowi, że 
szkoły obejmujące część klas szkoły podstawowej, w tym także szkoły filialne mogą być tworzone w przypadkach 
uzasadnionych miejscowymi warunkami. Przekształcenie Szkoły Podstawowej w Starym Węglińcu w szkołę 
filialną, podległą organizacyjnie Szkole Podstawowej w Węglińcu uzasadniona jest przede wszystkim warunkami 
demograficznymi i małą liczbą uczniów w szkołach, a także realizacją zadań zmierzających do poprawy jakości 
placówek szkolnych w Gminie Węgliniec zarówno pod względem edukacyjnym jak i gospodarki finansowej. 
Szkoła Podstawowa w Starym Węglińcu jest szkołą mało liczną o strukturze organizacyjnej klas I-VI ( 42 uczniów) 
oraz oddziale i punkcie przedszkolnym. Liczba uczniów w szkole w bieżącym roku szkolnym 2011/2012 wynosi: 
klasa I -10, klasa II- 7, klasa III - 11, Klasa IV-7, Klasa VI -7, oddział przedszkolny- 15, punkt przedszkolny - 21 
Razem do szkoły uczęszcza 78 dzieci. Demografia urodzeń dzieci w Starym Węglińcu kształtuje się następująco: 
2005- 5 dzieci, 2006- 14 dzieci, 2007- 9 dzieci, 2008- 13 dzieci, 2009- 14 dzieci, 2010- 11 dzieci. Powyższe 
prognozy demograficzne nie przekładają się bezpośrednio na liczbę dzieci w klasach z powodu posyłania dzieci 
przez rodziców do Szkoły Podstawowej w Węglińcu. Obniżenie stopnia organizacyjnego szkoły i skierowanie 
uczniów klas IV-VI do szkoły w Węglińcu spowoduje zmniejszenie wydatków na utrzymanie szkół. W wyniku 
likwidacji klasy IV-VI nie wszyscy nauczyciele będą mogli otrzymać propozycję dalszej pracy w szkole 
w Węglińcu lub w innej szkole na terenie gminy. W tej sytuacji otrzymają wypowiedzenie stosunku pracy bądź 
przeniesienie, na wniosek nauczyciela w stan nieczynny na okres 6 miesięcy. Planowane zmiany są zgodne 
z obowiązującym Programem Rozwoju Oświaty w Gminie Węgliniec w latach 2008-2013, który zakłada, że 
racjonalizacja sieci szkół podstawowych i gimnazjów może oznaczać potrzebę utworzenia filii szkół. Procedury 
wmagane przy likwidacji lub przekształcaniu szkół przewidziane w art. 59 ust. 6 ustawy o systemie oświaty zostały 
spełnione: 1. W dniu 30 grudnia 2011 roku podjęta została uchwała nr 177/XII/11 Rady Miejskiej Węglińca 
w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. S. Staszica w Starym Węglińcu w filię Szkoły 
Podstawowej im. M. Krasickiej w Węglińcu, 2. W ustawowych terminie indywidualnie poinformowano rodziców 
uczniów o zamiarze przekształcenia szkoły, 2. W ustawowym terminie poinformowano Dolnośląskiego Kuratora 
Oświaty o zamiarze przekształcenia szkoły, 4. Dolnośląski Kurator pismem z dnia 8 lutego 2012 r. nr 
KO.WRE542.52.2012 nie wniósł zastrzeżeń. 5. Związek Nauczycielstwa Polskiego oddział zarządu w Węglińcu 
pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. W związku ze stanowiskiem organu nadzoru dotyczącym sposobu 
przeprowadzenia konsultacji uchwały ze związkami zawodowymi, uzupełniono opinie związków zawodowych 
zgodnie z zapisami art. 19 ustawy o związkach zawodowych ( pisma nr: 469/12 z dnia 27.04.12r., 01/05/12 z dnia 
14.05.12r.) i przedstawiono ponownie do podjęcia Radzie Miejskiej Węglińca. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: XTVYF-BWDPI-ZXYWU-CKDPN-GVSKX. Podpisany


	
	



